
 

 

          Uchwała Nr 467/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 października 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr  XV/134/2019 

z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok i  Rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co   następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami:  

        Nr 296/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 stycznia 2020 roku, 

        Nr 298/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2020 roku, 

        Nr 302/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2020 roku, 

        Nr 309/2020 Zarządu powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2020 roku, 

        Nr 315/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 marca 2020 roku, 

        Nr 322/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 marca 2020 roku, 

        Nr 327/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2020 roku, 

        Nr 342/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 kwietnia 2020 roku, 

        Nr 358/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 kwietnia 2020 roku, 

        Nr 384/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 maja 2020 roku, 

        Nr 392/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2020 roku, 

        Nr 396/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 czerwca 2020 roku, 

        Nr 410/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 czerwca 2020 roku, 

        Nr 413/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2020 roku, 

        Nr 434/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2020 roku, 

        Nr 436/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 sierpnia 2020 roku, 

        Nr 444/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2020 roku, 

        Nr 453/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 września 2020 roku, 

        Nr 455/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01  października 2020 roku, 

        Nr 463/2020 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15  października 2020 roku, 

        dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                        

                                                                                                                                  Starosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

                                                                                                                                

                                                                                                                               Wicestarosta 

                                                                                                                              ………………. 

                                                                                                                   /Michał Piechocki/                                                                        

                                                                                         Jerzy Springer …………………………               

                                                                                            Andrzej Wieczorek……………………… 

                                                                                           Robert Woźniak………………………… 



 

                                                                                                 

                                                                                               Załącznik Nr 1 

                                                                                                                              do Uchwały Nr 467/2020 

                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                     z dnia 2020-10-29 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 

2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 31 000,00 0,00 31 000,00 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 36 984,00 2 382 198,99 0,00 2 419 182,99 
 

 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 
 

 
2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 34 184,00 30 000,00 0,00 64 184,00 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

 

60018 Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 0,00 2 327 198,99 0,00 2 327 198,99 
 

 

6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

0,00 2 327 198,99 0,00 2 327 198,99 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 3 449 030,22 0,00 1 856 263,00 1 592 767,22 
 

 75020 Starostwa powiatowe 3 154 611,22 0,00 1 856 263,00 1 298 348,22 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
1 856 263,00 0,00 1 856 263,00 0,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 865 642,00 3 000,00 0,00 4 868 642,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 865 642,00 3 000,00 0,00 4 868 642,00 
 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 
20 500,00 3 000,00 0,00 23 500,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 47 972 895,00 1 856 263,00 0,00 49 829 158,00 
 

 75816 Wpływy do rozliczenia 0,00 1 856 263,00 0,00 1 856 263,00 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 1 856 263,00 0,00 1 856 263,00 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 374 314,98 20 000,00 0,00 1 394 314,98 
 

 80195 Pozostała działalność 74 884,58 20 000,00 0,00 94 884,58 
  

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

68 613,97 20 000,00 0,00 88 613,97 

  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 211 815,00 105 000,00 0,00 1 316 815,00 
 



 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

801 235,00 105 000,00 0,00 906 235,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

801 235,00 105 000,00 0,00 906 235,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 029 228,43 16 736,00 0,00 1 045 964,43 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 366 461,25 16 736,00 0,00 383 197,25 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

366 162,25 16 736,00 0,00 382 898,25 

  

 

 

 

926 Kultura fizyczna 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 

 92601 Obiekty sportowe 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 
 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

 

  

 

 

 

 

94 173 185,32 4 423 197,99 
 

 RAZEM DOCHODY  2 856 263,00 95 740 120,31 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Starosta 

 

                                        …………………… 

                                       /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                Załącznik Nr 2  
                                                                                                                               do Uchwały Nr 467/2020 

                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                     z dnia 2020-10-29 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 800,00 40 000,00 0,00 80 800,00 
 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 31 000,00 0,00 31 000,00 
  
 

 

 

600 Transport i łączność 5 502 730,80 2 427 198,99 30 000,00 7 899 929,79 
 

 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 263 532,75 2 387 198,99 30 000,00 7 620 731,74 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 897 243,00 0,00 30 000,00 867 243,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 2 387 198,99 0,00 2 537 198,99 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 9 598 321,84 145 000,00 160 000,00 9 583 321,84 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 840 302,84 145 000,00 160 000,00 8 825 302,84 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 220 978,00 0,00 145 000,00 5 075 978,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 452 350,00 15 000,00 0,00 467 350,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 887 368,84 130 000,00 0,00 1 017 368,84 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

22 534,00 0,00 6 000,00 16 534,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

39 420,00 0,00 9 000,00 30 420,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 213 440,00 3 000,00 0,00 5 216 440,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 019 740,00 3 000,00 0,00 5 022 740,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146 402,00 3 000,00 0,00 149 402,00 
  
 

 
 

757 Obsługa długu publicznego 992 000,00 0,00 200 000,00 792 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

992 000,00 0,00 200 000,00 792 000,00 

 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 

967 250,00 0,00 200 000,00 767 250,00 

  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 345 125,07 0,00 1 521 859,00 823 266,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 345 125,07 0,00 1 521 859,00 823 266,07 
 

 4810 Rezerwy 1 422 408,60 0,00 808 931,82 613 476,78 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 922 716,47 0,00 712 927,18 209 789,29 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 31 240 639,57 2 169 521,00 183 045,00 33 227 115,57 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 590 408,00 75 761,00 13 900,00 4 652 269,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 593 379,00 71 510,00 0,00 2 664 889,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 199 353,00 0,00 470,00 198 883,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 490 513,00 1 524,00 0,00 492 037,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

58 032,00 0,00 1 500,00 56 532,00 
 

4260 Zakup energii 80 787,00 0,00 9 100,00 71 687,00 
  

 4280 Zakup usług zdrowotnych 4 920,00 0,00 1 200,00 3 720,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 111 805,00 0,00 740,00 111 065,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 280,00 620,00 0,00 4 900,00 
 



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 133 188,00 1 757,00 0,00 134 945,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 472,00 0,00 890,00 3 582,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 400,00 350,00 0,00 2 750,00 
 

 80115 Technika 12 762 047,10 1 173 884,00 18 584,00 13 917 347,10 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 571,59 12 308,00 0,00 94 879,59 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 999 677,00 1 121 313,00 1 521,00 9 119 469,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 611 969,00 19 939,00 17 063,00 1 614 845,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

174 326,00 9 324,00 0,00 183 650,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 11 000,00 0,00 311 000,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 087 075,00 132 751,00 0,00 3 219 826,00 
 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

1 401 597,00 122 000,00 0,00 1 523 597,00 
 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 055,00 1 710,00 0,00 18 765,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 242 441,00 7 898,00 0,00 1 250 339,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223 531,00 1 003,00 0,00 224 534,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

31 267,00 140,00 0,00 31 407,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 6 321 027,00 600 213,00 29 360,00 6 891 880,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 051,00 13 860,00 0,00 27 911,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 317 178,00 481 512,00 0,00 4 798 690,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 775 323,00 95 025,00 0,00 870 348,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

88 953,00 6 616,00 0,00 95 569,00 
 

4260 Zakup energii 270 740,00 0,00 28 860,00 241 880,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 91 719,00 3 200,00 0,00 94 919,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 100,00 0,00 500,00 600,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 664 496,00 85 330,00 0,00 749 826,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 418 333,00 69 100,00 0,00 487 433,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 904,00 14 700,00 0,00 98 604,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 917,00 1 530,00 0,00 7 447,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 492 614,00 0,00 20 510,00 472 104,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 383 846,00 0,00 10 300,00 373 546,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 148,00 0,00 1 610,00 25 538,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 075,00 0,00 7 300,00 63 775,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 045,00 0,00 1 300,00 8 745,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 110 685,00 0,00 3 600,00 107 085,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 57 412,00 0,00 3 600,00 53 812,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 402 943,00 0,00 30 348,00 372 595,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 161 289,00 0,00 6 871,00 154 418,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 685,00 0,00 1 599,00 28 086,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 253,00 0,00 1 878,00 2 375,00 
 

4220 Zakup środków żywności 175 740,00 0,00 20 000,00 155 740,00 
 

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 89 055,00 8 355,00 0,00 97 410,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 017,00 78,00 0,00 4 095,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 359,00 6 882,00 0,00 69 241,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 288,00 1 223,00 0,00 13 511,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 761,00 172,00 0,00 1 933,00 

 



80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

793 320,00 73 227,00 66 743,00 799 804,00 

 

 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

191 886,00 43 000,00 0,00 234 886,00 
 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 566,00 1 622,00 0,00 4 188,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 471 491,00 23 662,00 54 031,00 441 122,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 218,00 4 324,00 12 571,00 76 971,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 637,00 619,00 141,00 11 115,00 
 

80195 Pozostała działalność 322 526,58 20 000,00 0,00 342 526,58 
 

 4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 235,28 20 000,00 0,00 24 235,28 
  

851 Ochrona zdrowia 17 654 442,86 105 000,00                            0,00 17 759 442,86 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

801 235,00 105 000,00 0,00 906 235,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 801 235,00 105 000,00 0,00 906 235,00 

 
 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 220 520,43 26 288,00               29. 552,00 3 217 256,43 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 440 779,25 16 736,00 20 000,00 437 515,25 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 60,00 0,00 160,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 423,00 0,00 5 000,00 144 423,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 621,00 236,00 6 000,00 38 857,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 112 850,00 5 940,00 9 000,00 109 790,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 913,50 3 500,00 0,00 23 413,50 
 

4260 Zakup energii 4 811,00 1 000,00 0,00 5 811,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 81 528,75 6 000,00 0,00 87 528,75 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 347 532,00 9 552,00 9 552,00 2 347 532,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 301 354,00 0,00 5 724,00 295 630,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 200,00 0,00 1 815,00 6 385,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 666,00 0,00 433,00 1 233,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 45 033,00 9 552,00 0,00 54 585,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 100,00 0,00 1 580,00 520,00 
  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 14 146 948,00 115 438,00                340 055,00 13 922 331,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 454 348,00 316,00 9 010,00 445 654,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340 024,00 0,00 7 406,00 332 618,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 230,00 0,00 1 484,00 57 746,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
7 921,00 316,00 120,00 8 117,00 

 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 678 867,00 15 663,00 146 199,00 1 548 331,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 959 858,00 0,00 86 200,00 873 658,00 
  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 62 178,00 0,00 99,00 62 079,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 457,00 0,00 20 100,00 153 357,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 966,00 0,00 2 700,00 16 266,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 350,00 0,00 3 350,00 41 000,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 5 539,00 12 000,00 0,00 17 539,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 750,00 1 250,00 0,00 3 000,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 343 585,00 0,00 29 400,00 314 185,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 280,00 220,00 0,00 2 500,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 800,00 700,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 8 900,00 0,00 350,00 8 550,00 
 



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 989,00 2 193,00 0,00 43 182,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 788,00 0,00 1 500,00 3 288,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 900,00 0,00 1 700,00 1 200,00 
 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 252 167,00 4 000,00 46 800,00 1 209 367,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 858 029,00 0,00 35 000,00 823 029,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 730,00 0,00 8 000,00 148 730,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 410,00 0,00 800,00 11 610,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 744,00 3 000,00 0,00 25 744,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 33 157,00 0,00 2 000,00 31 157,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 200,00 1 000,00 0,00 5 200,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 730,00 0,00 1 000,00 1 730,00 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 343 000,00 1 200,00 6 447,00 337 753,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 397,00 0,00 397,00 0,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 215,00 0,00 3 500,00 233 715,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 100,00 0,00 650,00 42 450,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 900,00 4 100,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 0,00 500,00 3 500,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 8 582,00 1 000,00 0,00 9 582,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 248,00 200,00 0,00 1 448,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 980,00 0,00 500,00 480,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 584 413,00 23 529,00 63 099,00 1 544 843,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 622,00 92,00 0,00 6 714,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 822 107,00 23 437,00 21 280,00 824 264,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 484,00 0,00 13 671,00 133 813,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

16 673,00 0,00 1 148,00 15 525,00 
 

4220 Zakup środków żywności 267 048,00 0,00 27 000,00 240 048,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 389 097,00 70 730,00 0,00 4 459 827,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 655 225,00 70 730,00 0,00 2 725 955,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 685 169,00 0,00 60 000,00 3 625 169,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 524 221,00 0,00 60 000,00 464 221,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 41 119,00 0,00 8 500,00 32 619,00 
 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

28 794,00 0,00 8 500,00 20 294,00 
  

926  Kultura fizyczna 1 700 024,50 0,00             1 000 000,00 700 024,50 
  

 92601 Obiekty sportowe 1 602 124,50 0,00 1 000 000,00 602 124,50 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 602 124,50 0,00 1 000 000,00 602 124,50 

 

  
 

 

 

 

109 712 488,55 5 031 445,99 
 

 RAZEM WYDATKI  3 464 511,00 111 279 423,54 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          Starosta 

                                                …………………… 

                                                  /Tomasz Kranc/



 

   

                                                          Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 467/2020 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 października 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 276/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 -  w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych – na 

podstawie decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego DG-111.7152.39.2020 z dnia 

 9 października 2020 r. zwiększa się  o kwotę 40.000 zł plan dotacji na zakup sprzętu pomiarowego, 

informatycznego i oprogramowania do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz 

prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych. 

-    w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe –  zwiększa 

się o kwotę 25.000 zł dotacje z tytułu pomocy finansowej na nowe zadanie pn.: „Analiza możliwości 

wdrożenia systemu Publicznego Transportu Autobusowego w Powiecie Wągrowieckim’’, z tego: z Gminy 

Miejskiej Wągrowiec 4.000 zł,  Miasta i Gminy Gołańcz 4.500 zł, Miasta i Gminy Skoki 4.500 zł, Gminy 

Damasławek 2.500 zł,  Gminy Mieścisko 2.500 zł, Gminy Wapno 2.000 zł i Gminy Wągrowiec 5.000 zł. 

  -  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe  – w związku  

z otrzymaniem środków finansowych od Firmy MMH ECO-PAL z siedzibą w Mokronosach  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: ,,Przebudowa chodnika wraz  

z zatoką postojową w ciągu drogi powiatowej nr 1603P w m. Mokronosy’’, zwiększa się o kwotę 30.000 zł 

środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych powiatu. 

 -    w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60018 – Działalność Funduszu Dróg Samorządowych – w 

związku z otrzymanymi środkami finansowymi z Funduszu Dróg Samorządowych zwiększa się  

o kwotę 2.327.198,99 zł dochody majątkowe na zadanie inwestycyjne pn.: ,,Rozbudowa ulicy Antoniewskiej 

w Skokach (droga powiatowa 1656P) na odcinku od ulicy Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Wełna”. 

 -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe –  dokonuje się zmiany 

klasyfikacji budżetowej (dział, rozdział) dochodów z tytułu otrzymanych środków na dofinansowanie 

inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł (z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych). 

     (Dochód został zaplanowany w dziale 750, rozdział 75020, po zmianie będzie realizowany w dziale 758, 

rozdział 75816). 

   -    w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  na podstawie pisma nr WF.0761.65.2020 Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu z dnia 20 października 2020 r., zwiększa się o kwotę 3.000 zł dotacje 

z państwowego funduszu celowego. Środki pochodzące z Nadleśnictwa Podanin przeznaczone są na 

dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wągrowcu. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w związku z przystąpieniem  

przez Zespół Szkół Nr 2 w Wągrowcu do realizacji projektu ERASMUS +, finansowanego ze środków UE 

zwiększa się o kwotę 20.000 zł dotację na realizację zadania. Program ma na celu wymianę i promocję 

europejskiej sztuki i historii w celu wzmocnienia spójności i integracji społecznej oraz rozwój umiejętności 

kluczowych i miękkich uczniów poprzez wymianę uczniowską między szkołami partnerskimi.  

   -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.355.2020.3 z dnia 21 października 2020 r. zwiększa się  

o kwotę 105.000 zł plan dotacji celowych na 2020 rok z przeznaczeniem na sfinansowanie niedoboru 



 

 

środków finansowych – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. 

    -   w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-1.3111.345.2020.5 z dnia 21 

października 2020 roku zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2020 o kwotę 16.736 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 

ust. 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

    - w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92601 – Obiekty sportowe – w związku z nieuzyskaniem 

dofinansowania z Ministerstwa Sportu w roku 2020 zmniejsza się o kwotę 1.000.000 zł dochody na zadanie 

inwestycyjne pn.: ,,Budowa pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1  

w Wągrowcu”.  

 

    2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:  

  -  w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych – w związku 

z  decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego w planie Starostwa Powiatowego zwiększa się o kwotę 

9.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj. zakup dwóch zestawów komputerowych oraz o 

kwotę 31.000 zł wydatki inwestycyjne tj. zakup urządzeń do drukowania, skanowania i kopiowania oraz 

zakup plotera kolorowego. W/w urządzania służą do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji 

gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych. 

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe –  zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 40.000 zł  na nowe zadanie pn.: „Analiza możliwości wdrożenia systemu 

Publicznego Transportu Autobusowego w Powiecie Wągrowieckim’’. Środki zostaną przeznaczone na 

przygotowanie dokumentacji potrzebnej do aplikowania o środki finansowe w ramach Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

     - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg zwiększa się o kwotę 2.387.198,99 zł wydatki inwestycyjne, z tego:  

w kwocie 2.327.198,99 zł na zadanie pn.: ,,Rozbudowa ulicy Antoniewskiej w Skokach (droga powiatowa 

1656P) na odcinku od ulicy Rakojedzkiej do mostu na rzece Mała Wełna” oraz w kwocie 60.000 zł na zadanie 

inwestycyjne pn.: ,,Przebudowa chodnika wraz z zatoką postojową w ciągu drogi powiatowej nr 1603P w m. 

Mokronosy’’ (30.000 zł środki własne powiatu, 30.000 zł środki otrzymane  od Firmy MMH ECO-PAL z 

siedzibą w Mokronosach). Zmniejsza się w PZD w Wągrowcu wynagrodzenia i pochodne o kwotę  

30.000 zł. 

  -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

powiatowego zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych, w tym: 130.000 zł z 

przeznaczeniem na wzrost wydatków związanych z wytworzeniem prawa jazdy i dowodów rejestracyjnych 

oraz o kwotę 15.000 jako wkład własny powiatu na zadanie pn.: „Analiza możliwości wdrożenia systemu 

Publicznego Transportu Autobusowego w Powiecie Wągrowieckim’’. 

  -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej –  w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 3.000 zł środki na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej w Wągrowcu. 

     - w dziale 757 –  Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – zmniejsza się o kwotę 200.000 zł zaplanowane środki na 

spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i emisji obligacji.   

  -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – dokonuje się zmiany 

przeznaczenia zaplanowanych rezerw celowych na: odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i 

placówek oświatowych (ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze 

zm.) – 45.556 zł, na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) - 20.000 zł, na wspieranie samorządów 

uczniowskich- 2.500 zł, na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu - 

420.057 zł, na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019r. poz. 688) oraz art.4 pkt 8 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057) – 33.573 zł.  Środki zostaną 

przeznaczone na zadania w oświacie. 



 

 

        Zmniejsza się o kwotę 712.927.18 zł rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Plan po zmianach 

rezerw wyniesie 823.266,07 zł, z tego rezerwa ogólna 347.542,78 zł, rezerwy celowe 265.934 zł oraz rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 209.789,29 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w związku z 

podwyżką płac dla nauczycieli w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa 

się o kwotę 9.910 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

    W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 61.154 zł 

wynagrodzenia i pochodne.  

 Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół Nr 1 w Wągrowcu  zwiększa się o kwotę  920.000 zł 

wynagrodzenia i pochodne. Zwiększa się o 11.000 zł wydatki na nowe zadanie inwestycje tj. wymiana pieca 

c.o. w pomieszczeniach Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o stopniu Niepełnosprawności. 

   W planie Zespołu Szkół w Gołańczy zwiększa się o kwotę 223.883 zł wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane w związku z 6% podwyżką wynagrodzeń od września 2020 roku oraz większą ilością godzin 

dydaktycznych od zaplanowanej. O kwotę 12.308 zł zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Rozdział  80117  – Branżowe szkoły I i II  stopnia – zwiększa się o kwotę 122.000 zł dotację dla szkoły 

niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech 

Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. Zwiększenie 

następuje w związku ze wzrostem liczby uczniów.   

  W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 1.830 zł 

wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli.   

  W planie ZS w Gołańczy zwiększa się o kwotę 7.211 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz o 

kwotę 1.710 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

 Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – zwiększa się plan wynagrodzeń w:  Zespole Szkół Nr 2 w 

Wągrowcu o kwotę 411.763 zł i oraz o 171.390 zł w Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu.  

 Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – w planie MOW w Antoniewie zwiększa się  

o kwotę 85.330 zł środki przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli i wychowawców Ośrodka. 

 Rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – w związku z zawieszeniem zajęć w 

okresie pandemii oraz absencją chorobową pracowników  w planie SOSW w Wągrowcu zmniejsza się o 

kwotę 20.510 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  

 Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z niewykorzystaniem środków na 

dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

3.600 zł plan wydatków na to zadanie.  

 Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne – w związku z niekorzystaniem z usług stołówkowych w 

okresie pandemii i powstałych oszczędności w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się  o kwotę 

20.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych oraz o kwotę 10.348 zł wynagrodzenia i składki. 

Środki zostaną przeniesione do rozdziału 80115.  

 Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe – w planie ZS w Gołańczy zwiększa się o kwotę   

8.277 zł wynagrodzenia i pochodne oraz o kwotę 78 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych.  

  Rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  

w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – zwiększa się o kwotę 43.000 zł dotację dla 

szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest 

Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. 

Zwiększenie następuje w związku ze wzrostem liczby uczniów.   

    W Zespole Szkół w Gołańczy zwiększa się plan świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę  

1.622 zł oraz o kwotę 28.605 zł  wynagrodzenia z pochodnymi dla nauczycieli w związku z 6% podwyżką 

od września 2020 roku i zwiększeniem ilości uczniów, którzy wymagają stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy w szkole.  

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność –  w związku z przystąpieniem  przez Zespół Szkół Nr 2  

w Wągrowcu do realizacji projektu ERASMUS + , finansowanego ze środków UE zwiększa się  

o kwotę 20.000 zł wydatki na realizację zadania. Program ma na celu wymianę i promocję europejskiej sztuki 

i historii w celu wzmocnienia spójności i integracji społecznej oraz rozwój umiejętności kluczowych i 

miękkich uczniów poprzez wymianę uczniowską między szkołami partnerskimi.  

  -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 



 

 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększa się o kwotę 105.000 zł plan dotacji celowych na 2020 rok z przeznaczeniem na 

sfinansowanie niedoboru środków finansowych.  

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania   

o niepełnosprawności - związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 16.736 zł plan wydatków, w tym: 60 zł świadczenia 

na rzecz osób fizycznych (zakup przyłbic w ramach procedur BHP), 10.500 zł wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych (m. in. zakup energii, materiałów i wyposażenia, w tym: rękawiczki, maseczki, 

środki chemiczne oraz wymiana drzwi wewnętrznych z oknem podawczym) Zwiększa się  

o kwotę 6.176 zł wynagrodzenia bezosobowe tj. wynagrodzenia dla członków składów orzekających. 

       Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu pracy w Wągrowcu w związku 

z dostosowaniem do aktualnej wysokości odpisu na ZFŚS dokonuje się zwiększenia o kwotę 5.724 zł 

wydatków związanych z realizacją zadań statutowych 

  - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – zmniejsza się plan 

wynagrodzeń i składek od nich naliczanych: w  Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu o kwotę  5.980 zł 

oraz  w Zespole Szkół w Gołańczy o 2.714 zł. 

 Rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w planie SOSW w Wągrowcu zmniejsza się o 

kwotę 21.437 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, ze względu m. in. na: niższą niż planowano 

ilość wyjazdów służbowych, zmianę na niższą taryfę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

udział pracowników w bezpłatnych szkoleniach w miejscu zamieszkania lub pracy.  

 Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się o 1.000 zł wydatki na zadania statutowe 

i zmniejsza wynagrodzenia i pochodne o 43.800 zł. 

 Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – w planie Ogniska Pracy Pozaszkolnej  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 200 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych.  

 85410  – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu, w związku z brakiem 

żywienia wychowanków spowodowanym ograniczonym funkcjonowaniem jednostki z powodu COVID-19 

zmniejsza się o  27.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Zwiększa się o kwotę 12.823 zł 

wynagrodzenia i pochodne z związku z podwyżką płac nauczycieli. 

 Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w związku z podwyżką płac dla nauczycieli w 

planie MOW w Antoniewie zwiększa się o kwotę 70.730 zł wynagrodzenia i składki. 

-  w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92601 – Obiekty sportowe – w związku z nieuzyskaniem 

dofinansowania z Ministerstwa Sportu w roku 2020 zmniejsza się o kwotę 1.000.000 zł dochody na zadanie 

inwestycyjne pn.: ,,Budowa pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1  

w Wągrowcu”. 

 

                                                                                                                                    Starosta 

                                                                                                                             ………………… 

                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 


